- 1 -

平成２８年９月２３日

保護者 様

新潟県立五泉高等学校長

竹内 正文

いずみ祭（文化祭）について（ご案内）

初秋の候、 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から、本校の教育

活動にご理解とご支援を賜り、感謝申し上げます。

さて、本校では恒例の「いずみ祭」（文化祭）を、下記のとおり開催いたします。

今年のテーマは「Memory of Best Friend ～最高の仲間との思い出～」となりまし

た。本年度はこのテーマに沿って各クラスの催し物のほか、委員会・クラブ・同好会など

の展示やステージ発表を企画し、例年以上に有意義な文化祭になるように、生徒・職員協

力して準備を進めております。

つきましては、時節柄ご多用のこととは存じますが、ぜひご覧いただきたくご案内申し

上げます。

記

１ 日 時 平成２８年１０月１５日(土）午前９時から午後３時まで

※食品提供は午前１０時、食堂は午前１１時から

２ 会 場 五泉高等学校（各教室、大体育館）

３ 内 容 各クラス催し物

委員会・部活動・同好会の展示など

ＰＴＡ餅つき

ステージ発表

（バンド、ダンス、コーラス部、吹奏楽部、ダンス部、生徒会企画）

４ その他 いずみ祭の代休日は１０月１７日（月）です。

裏面にいずみ祭の企画内容の記載があります。

なお、学校周辺に駐車できる場所はございません。自家用車はご遠慮ください。路上駐

車等しないようお願いいたします。

また、スリッパの準備が十分にできませんので、お手数ですが内履きをご持参ください。

担当：生徒会指導部

中野 友哉

TEL 0250-43-3314

企画種類 企　　画　　名 内　　　　　　　容 使用教室（確定）

１の１ 催し物B 心霊学級 学校をモチーフにしたお化け屋敷 １－１教室
１の２ 催し物B 佳代子中央病院 病院がテーマのお化け屋敷 １－２教室
１の３ 催し物A 壱ノ参～神社～ 神社をテーマとした幻想的な世界 １－３教室
１の４ 催し物A バカッコイイ１－４ プロジェクターでの映像投影 １－４教室
１の５ 催し物A １－５美術館 モザイクアート展示　切り絵展示 １－５教室
１の６ 催し物B Welcome to ENNICHI!! 四つの遊びを楽しむことができる縁日 １－６教室
２の１ 催し物B かおる’s home 廃墟がテーマのお化け屋敷 大講義室
２の２ 食堂 ぶたさんのすーぷ屋 豚汁とおにぎりの販売 理科講義室
２の３ 催し物B スペースライダー ライド式プラネタリウム 2－3教室
２の４ 食堂 中田製作所五校店 ラーメンの販売 ワープロ
２の５ 販売 栄軒～in 五泉高校店～ パンの販売 ２－５教室
２の６ 食堂 愛を込めて　～６　オン　焼きそば～ 焼きそばの販売 計算実務室
３の１ 販売 おいでよ　ドーナツの森　さんのいち村 ドーナツ・飲み物の販売 ３－１教室
３の２ 販売 WATAROKU de ALOHA ～南国気分でめしあがれ♪～ 菓子・飲み物の販売 ３－２教室
３の３ 催し物A 星空ノムコウ プラネタリウム ３－３教室
３の４ 販売 魂のアイス アイスの販売 ３－４教室
３の５ 販売 店の名は。 クレープの販売 ３－５教室
３の６ 催し物A Balloonn Museum バルーンアートなどの展示 ３－６教室

吹奏楽部 五泉高校吹奏楽部 吹奏楽部による演奏　 大体
コーラス部 コーラス部による合唱 大体
ダンス部 五泉高校ダンス部 ステージでの作品発表（20～30分） 大体
書道部① 墨・魂　ー　書の美　魅せます 半折作品の展示、パフォーマンス作品の展示 ２階渡り廊下
書道部② 墨・魂　ー　書の美　魅せます 書道部によるパフォーマンス 中庭（雨天大体）

美術　授業 美術選択者による作品群 １・３年生の美術選択者による作品展示 美術教室
書道　授業 書道選択者による作品群 １・３年生の書道選択者による作品展示 書道教室

家庭科 家庭科　展示 家庭科選択科目の作品展示 被服室
保健委員会 身体計測、体力測定 身長、体重、座高、視力、血圧、握力、長座体前屈、肺活量の測定 ２－４教室
図書委員会 本の紹介文・しおり＆ブックカバー作り 友情をテーマにした本の紹介、しおりやブックカバーを自由にカスタマイズして作成 多目４

家庭部 家庭部　展示 家庭部の作品展示、手作りお菓子の頒布 被服室
美術部 美術部作品展示 美術部の作品展示 美術教室
華道部 華道部「秋物語」 生け花の作品展示（個人で生けた物と、共同で作成したオブジェ） 多目５
写真部 御写真処白水屋　五泉高校青春写真館 写真展示、記念撮影、お茶だし ２－１教室

漫画同好会 作品展示＆部誌販売 部誌の販売、イラスト展示、過去の部誌の展示 ２－２教室
ＥＳＳ同好会 英語で楽しむ絵本の世界 誰もが知っているお話を英語の語り付きで上映します。 ２－４教室

ボランティア同好会 ３Rアンケート調査＆活動紹介 活動紹介、３Rキャンペーンアンケート調査及び協力者に対してのグッズ等配布 ２－６教室
ＰＴＡ 餅つき、おこわ販売 餅つき、おこわ販売 中庭、物理教室

２０１６ いずみ祭　企画

	Taro-4　案内文書（保護者）
	07　企画書まとめ